

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

Em atenção ao disposto no Edital n.º 23, de 27 de agosto de 2019, publicado na íntegra no DODF N.º 164, de 29 de agosto de 2019, páginas 29 e 30, disponibilizado no endereço eletrônico <http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo> e suas retificações, dispostas no COMUNICADO N.º 01, de 06 de novembro de 2019, no COMUNICADO N.º 02, de 12 de novembro de 2019 e no COMUNICADO N.º 03, a BANCA EXAMINADORA designada TORNA PÚBLICO O RESULTADO dos recursos interpostos contra o gabarito e Resultado Preliminar Retificado do EAC do Processo Seletivo de admissão no Curso de Graduação em Enfermagem, na modalidade transferência de Estudantes regulares, oriundos de outras Instituições de Ensino Superior (IES) nacionais, com validade para ingresso na 2ª e 3ª séries do ano letivo de 2020, na forma do Anexo Único.

- 1.** A relação dos candidatos está ordenada por número do CPF.

ANEXO ÚNICO

RESPOSTAS AOS RECURSOS DOS CANDIDATOS À 2ª SÉRIE

CPF Nº	RESPOSTA AO RECURSO	Situação do recurso
07137599176	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 03:</p> <p>Informamos que para todos os critérios de correção foi utilizada a taxonomia de Bloom como norteador para o grau de exigência da questão a partir do verbo envolvido no comando da mesma. Diz o comando da questão: Descreva o processo de entrada e saída do ar do nosso corpo, identificando as estruturas anatômicas envolvidas nessa mecânica respiratória.</p> <p>Esta questão requer a descrição da mecânica respiratória e a identificação de todas as estruturas envolvidas na mecânica respiratória. Assim, a candidata, apenas identificou algumas estruturas anatômicas (zonas condutoras superiores e inferiores) e citou o fluxo do ar pelas estruturas anatômicas, sem descrever a relação dos músculos neste processo.</p>	Indeferido
07137599176	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 05:</p> <p>Informamos que para todos os critérios de correção foi utilizada a taxonomia de Bloom como norteador para o grau de exigência da questão a partir do verbo envolvido no comando da mesma. Diz o comando da questão: Considerando o exposto no problema 5 e a Figura acima, descreva os 04 (quatro) sinais e sintomas característicos de um processo inflamatório.</p> <p>A figura apenas ilustrava de forma lúdica as etapas do processo de inflamação que vão desde o calor até a perda da função, porém não configurava no contexto da questão como algo imprescindível para que o candidato respondesse ao comando. O verbo utilizado no comando da questão (descrever) requer a fundamentação teórica dos 04 sinais e sintomas envolvidos nos processos inflamatórios e não apenas a citação dos sinais como foi respondido pela candidata.</p>	Indeferido

CPF Nº	RESPOSTA AO RECURSO	Situação do recurso
07074848123	Informamos que após conferência, foi constatado que o gabarito foi corrigido corretamente.	Indeferido
01774702169	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 05:</p> <p>Informamos que para todos os critérios de correção foi utilizada a taxonomia de Bloom como norteador para o grau de exigência da questão a partir do verbo envolvido no comando da mesma. Diz o comando da questão: Considerando o exposto no problema 5 e a Figura acima, descreva os 04 (quatro) sinais e sintomas característicos de um processo inflamatório.</p> <p>O verbo utilizado no comando da questão (descrever) requer a fundamentação teórica dos 04 sinais e sintomas envolvidos nos processos inflamatórios e não apenas a citação dos sinais como foi respondido pela candidata.</p>	Indeferido
05262024165	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 01:</p> <p>Informamos que para todos os critérios de correção foi utilizada a taxonomia de Bloom como norteador para o grau de exigência da questão a partir do verbo envolvido no comando da mesma. Diz o comando da questão: Considerando o caso de Davi, descreva as estruturas de proteção craniana que provavelmente impediram que o traumatismo fosse mais grave.</p> <p>Informamos que a candidata apenas citou uma das estruturas envolvidas sem descrevê-la como requerido no comando da questão.</p>	Indeferido
	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 02:</p> <p>Informamos que para todos os critérios de correção foi utilizada a taxonomia de Bloom como norteador para o grau de exigência da questão a partir do verbo envolvido no comando da mesma. Diz o comando da questão: Identifique, na figura abaixo, as estruturas anatômicas do néfron, descrevendo a função de cada estrutura e a sua relação com as etapas de formação da urina.</p> <p>A candidata identificou 05 estruturas do néfron e descreveu a função de 04 estruturas, mas não faz a relação das mesmas com as etapas de formação da urina.</p>	Deferido. Após revisão, o valor da questão passa de 0,50 para 0,75 e, portanto, eleva a nota final da candidata para 42 , o que mantém a sua reprovação no processo seletivo.
	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 03:</p> <p>Informamos que para todos os critérios de correção foi utilizada a taxonomia de Bloom como norteador para o grau de exigência da questão a partir do verbo envolvido no comando da mesma. Diz o comando da questão: Descreva o processo de entrada e saída do ar do nosso corpo, identificando as estruturas anatômicas envolvidas nessa mecânica respiratória.</p>	Indeferido

	<p>Esta questão requer a descrição da mecânica respiratória e a identificação de todas as estruturas envolvidas na mecânica respiratória. Assim, a candidata, apenas citou algumas estruturas anatômicas (zonas condutoras superiores e inferiores) e citou o fluxo do ar pelas estruturas anatômicas, sem descrever o processo.</p>	
	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 04:</p> <p>Informamos que para todos os critérios de correção foi utilizada a taxonomia de Bloom como norteador para o grau de exigência da questão a partir do verbo envolvido no comando da mesma. Diz o comando da questão: Descreva o ciclo menstrual, identificando a função dos hormônios apontados no Problema 4.</p> <p>A candidata não descreveu o ciclo menstrual como solicitado no comando da questão, e não identificou corretamente a função dos hormônios gonadais e hipofisários.</p>	Indeferido
	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 05:</p> <p>Informamos que para todos os critérios de correção foi utilizada a taxonomia de Bloom como norteador para o grau de exigência da questão a partir do verbo envolvido no comando da mesma. Diz o comando da questão: Considerando o exposto no problema 5 e a Figura acima, descreva os 04 (quatro) sinais e sintomas característicos de um processo inflamatório.</p> <p>O verbo utilizado no comando da questão (descrever) requer a fundamentação teórica dos 04 sinais e sintomas envolvidos nos processos inflamatórios e não apenas a citação dos sinais como foi respondido pela candidata.</p>	Indeferido
06183496189	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 05:</p> <p>Informamos que para todos os critérios de correção foi utilizada a taxonomia de Bloom como norteador para o grau de exigência da questão a partir do verbo envolvido no comando da mesma. Diz o comando da questão: Considerando o exposto no problema 5 e a Figura acima, descreva os 04 (quatro) sinais e sintomas característicos de um processo inflamatório.</p> <p>A figura apenas ilustrava de forma lúdica as etapas do processo de inflamação que vão desde o calor até a perda da função, porém não configurava no contexto da questão como algo imprescindível para que o candidato respondesse ao comando. O verbo utilizado no comando da questão (descrever) requer a fundamentação teórica de 04 sinais e sintomas envolvidos nos processos inflamatórios e não apenas a citação dos sinais como foi respondido pela candidata.</p>	Indeferido
	<p>Informamos que após conferência, foi constatado que o gabarito foi corrigido corretamente.</p>	Indeferido
06609722129	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 01:</p> <p>Informamos que para todos os critérios de correção foi utilizada a taxonomia de Bloom como norteador para o grau de exigência da questão a partir do verbo envolvido no comando da mesma. Diz o comando da questão: Considerando o caso de Davi, descreva as estruturas de proteção</p>	Indeferido

	<p>craniana que provavelmente impediram que o traumatismo fosse mais grave.</p> <p>Informamos que o candidato apenas citou as estruturas envolvidas sem descrevê-la como requerido no comando da questão.</p>	
	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 02:</p> <p>Diz o comando da questão: Identifique, na figura abaixo, as estruturas anatômicas do néfron, descrevendo a função de cada estrutura e a sua relação com as etapas de formação da urina.</p> <p>O candidato descreveu corretamente apenas 01 estrutura do néfron, bem como sua relação com as etapas de formação da urina.</p>	<p>Indeferido</p>
	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 03:</p> <p>Diz o comando da questão: Descreva o processo de entrada e saída do ar do nosso corpo, identificando as estruturas anatômicas envolvidas nessa mecânica respiratória.</p> <p>Esta questão requer a descrição da mecânica respiratória e a identificação de todas as estruturas envolvidas na mecânica respiratória. O candidato descreveu grande parte da relação entre estruturas anatômicas, fazendo relações entre movimentos pulmonares e dos músculos e diferenças de pressão.</p>	<p>Indeferido</p>
	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 04:</p> <p>O candidato não respondeu à questão 04.</p>	<p>Indeferido</p>
	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 05:</p> <p>Diz o comando da questão: Considerando o exposto no problema 5 e a Figura acima, descreva os 04 (quatro) sinais e sintomas característicos de um processo inflamatório.</p> <p>O verbo utilizado no comando da questão (descrever) requer a fundamentação teórica de 04 sinais e sintomas envolvidos nos processos inflamatórios. O candidato apresentou vários erros conceituais, o que comprometeu a correta descrição dos sinais e sintomas do processo inflamatório.</p>	<p>Indeferido</p>

RESPOSTAS AOS RECURSOS DOS CANDIDATOS À 3ª SÉRIE

CPF Nº	RESPOSTA AO RECURSO	Situação do recurso
00482481188	<p>Informamos que após conferência, foi constatado erro na divulgação do gabarito na questão 2 e 3. E, portanto, a questão foi anulada, sendo acrescentado 2 pontos para cada candidato, conforme item 11.5 do Edital nº 23/2019. Também foi realizada conferências das questões subjetivas, segue abaixo a descrição.</p> <p>Informamos que para todos os critérios de correção foi utilizada a taxonomia de Bloom como norteador para o grau de exigência da questão a partir do verbo envolvido no comando da mesma. Diz o comando da questão 2: Descreva o processo de entrada e saída do ar do nosso corpo, identificando as estruturas anatômicas envolvidas nessa mecânica respiratória.</p> <p>Esta questão requer a descrição da mecânica respiratória e a identificação de todas as estruturas envolvidas na mecânica respiratória. A candidata identificou algumas estruturas anatômicas e não descreveu o fluxo do ar pelas estruturas anatômicas ou a relação entre estruturas anatômicas, movimentos pulmonares e dos músculos e diferenças de pressão.</p> <p>Diz o comando da questão: Cite as vacinas que Maitê receberá hoje aos 2 meses de idade conforme o Programa Nacional de Imunização e explique a diferença entre a imunidade conferida pelo aleitamento materno e a imunidade conferida pela vacinação. Esta questão requer o(a) candidato (a) cite as vacinas que a criança recebe aos 2 meses pelo PNI: Penta (contra difteria, tétano, coqueluche, hepatite B e infecções causadas pelo Haemophilus influenzae B), Vacina Poliomielite (VIP), Pneumocócica 10 valente, Rotavírus humano e explica a diferença entre imunidade conferida pelo aleitamento materno (imunidade passiva) e a imunidade conferida pela vacinação (imunidade ativa), contemplando os tipos celulares de cada tipo. A candidata não citou as vacinas e não explicou a diferença.</p> <p>A candidata não respondeu às questões subjetivas 01, 03 e 04.</p>	<p align="center">Indeferido</p>
	<p align="center">RESPOSTA AO RECURSOS DAS QUESTÃO OBJETIVAS</p> <p>Informamos que após conferência, foi constatado erro na divulgação do gabarito na questão 2 e 3. E, portanto, a questão foi anulada, sendo acrescentado 2 pontos para cada candidato, conforme item 11.5 do Edital nº 23/2019..</p>	<p>Deferido parcialmente. O que mantém a sua reprovação no processo seletivo, por não ter atingido a pontuação mínima exigida conforme o item 6.2 no Edital.</p>

06385577120	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 01:</p> <p>Informamos que para todos os critérios de correção foi utilizada a taxonomia de Bloom como norteador para o grau de exigência da questão a partir do verbo envolvido no comando da mesma. Diz o comando da questão: Considerando o caso de Davi, descreva as estruturas de proteção craniana que provavelmente impediram que o traumatismo fosse mais grave. A candidata citou as estruturas, mas descreveu apenas uma estrutura, e, portanto não respondeu à totalidade do que foi solicitado na questão.</p>	<p>Deferido parcialmente.</p> <p>Após revisão, o valor da questão passa de 0,25 para 0,50, o que mantém a sua reprovação no processo seletivo, por não ter atingido a pontuação mínima exigida conforme o item 6.2 no Edital.</p>
	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 02:</p> <p>Informamos que para todos os critérios de correção foi utilizada a taxonomia de Bloom como norteador para o grau de exigência da questão a partir do verbo envolvido no comando da mesma. Diz o comando da questão: Descreva o processo de entrada e saída do ar do nosso corpo, identificando as estruturas anatômicas envolvidas nessa mecânica respiratória.</p> <p>Esta questão requer a descrição da mecânica respiratória e a identificação de todas as estruturas envolvidas na mecânica respiratória. A candidata apenas cita o fluxo do ar pelas estruturas anatômicas, sem fazer relação entre estruturas anatômicas, movimentos pulmonares e dos músculos e diferenças de pressão.</p>	<p>Indeferido</p>
	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 03:</p> <p>Informamos que para todos os critérios de correção foi utilizada a taxonomia de Bloom como norteador para o grau de exigência da questão a partir do verbo envolvido no comando da mesma. Diz o comando da questão: Descreva o ciclo menstrual, identificando a função dos hormônios apontados no Problema 3. A candidata apresentou vários erros conceituais, o que comprometeu a correta descrição do ciclo menstrual e a identificação da função dos hormônios.</p>	<p>Indeferido</p>
	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 04:</p> <p>Informamos que para todos os critérios de correção foi utilizada a taxonomia de Bloom como norteador para o grau de exigência da questão a partir do verbo envolvido no comando da mesma. Diz o comando da questão: Explique o período do trabalho de parto em que Vanessa se encontrava no momento de sua admissão e descreva 03 (três) condutas a serem tomadas pela equipe no referido momento. A candidata identificou a fase de trabalho de parto adequadamente, porém não a explicou como o verbo da questão solicitava. E ainda, identificou três condutas, porém não as descreveu conforme solicitava a questão.</p>	<p>Indeferido</p>

	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 05:</p> <p>Informamos que para todos os critérios de correção foi utilizada a taxonomia de Bloom como norteador para o grau de exigência da questão a partir do verbo envolvido no comando da mesma. Diz o comando da questão: Cite as vacinas que Maitê receberá hoje aos 2 meses de idade conforme o Programa Nacional de Imunização e explique a diferença entre a imunidade conferida pelo aleitamento materno e a imunidade conferida pela vacinação. A candidata não citou todas as vacinas e não explicou corretamente a diferença entre os tipos de imunidade, conforme solicitado no comando da questão.</p>	<p>Indeferido</p>
<p>03730895117</p>	<p>RESPOSTA AO RECURSOS DAS QUESTÕE OBJETIVAS</p> <p>Informamos que após conferência, foi constatado erro na divulgação do gabarito na questão 2 e 3. E, portanto, a questão foi anulada, sendo acrescentado 2 pontos para cada candidato, conforme item 11.5 do Edital nº 23/2019.</p>	<p>Deferido parcialmente. O que mantém a sua reprovação no processo seletivo, por não ter atingido a pontuação mínima exigida conforme o item 6.2 no Edital nº 23/2019.</p>
	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 01:</p> <p>Informamos que para todos os critérios de correção foi utilizada a taxonomia de Bloom como norteador para o grau de exigência da questão a partir do verbo envolvido no comando da mesma. Diz o comando da questão: Considerando o caso de Davi, descreva as estruturas de proteção craniana que provavelmente impediram que o traumatismo fosse mais grave.</p> <p>O comando da questão solicitava que fossem descritas as estruturas de proteção craniana. A candidata apenas citou uma das estruturas, sem descrevê-la.</p>	<p>Indeferido</p>
	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 03:</p> <p>Informamos que para todos os critérios de correção foi utilizada a taxonomia de Bloom como norteador para o grau de exigência da questão a partir do verbo envolvido no comando da mesma. Diz o comando da questão: Descreva o ciclo menstrual, identificando a função dos hormônios apontados no Problema 3.</p> <p>A questão não faz nenhuma solicitação quanto ao climatério, conforme o comando acima. A candidata não descreveu o ciclo menstrual nem identificou a função dos hormônios gonadais e hipofisários.</p>	<p>Indeferido</p>
	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 04:</p> <p>Informamos que para todos os critérios de correção foi utilizada a taxonomia de Bloom como</p>	<p>Indeferido</p>

	<p>norteador para o grau de exigência da questão a partir do verbo envolvido no comando da mesma. Diz o comando da questão: Explique o período do trabalho de parto em que Vanessa se encontrava no momento de sua admissão e descreva 03 (três) condutas a serem tomadas pela equipe no referido momento.</p> <p>A candidata não identificou corretamente a fase de parto em questão, uma vez que a dilatação é um sinal e não o nome de uma das fases do trabalho de parto que também não foi explicada como solicita o verbo da questão. Além disso, a candidata identifica as três condutas, porém descreve apenas uma, o que contraria o comando da questão.</p>	
	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 05:</p> <p>Informamos que para todos os critérios de correção foi utilizada a taxonomia de Bloom como norteador para o grau de exigência da questão a partir do verbo envolvido no comando da mesma. Diz o comando da questão: Cite as vacinas que Maitê receberá hoje aos 2 meses de idade conforme o Programa Nacional de Imunização e explique a diferença entre a imunidade conferida pelo aleitamento materno e a imunidade conferida pela vacinação.</p> <p>A questão não exige resposta direcionada à orientação à paciente, conforme argumento da candidata. Ressaltamos que a mesma apenas citou duas das quatro vacinas a serem administradas a uma criança de 2 meses.</p>	<p>Indeferido</p>
<p>05976066682</p>	<p>RESPOSTA AO RECURSOS DAS QUESTÕES OBJETIVAS</p> <p>Informamos que após conferência, foi constatado erro na divulgação do gabarito na questão 2 e 3. E, portanto, a questão foi anulada, sendo acrescentado 2 pontos para cada candidato, conforme item 11.5 do Edital nº 23/2019.</p>	<p>Deferido parcialmente. O que mantém a sua reprovação no processo seletivo, por não ter atingido a pontuação mínima exigida conforme o item 6.2 no Edital nº 23/2019.</p>
	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 01:</p> <p>Informamos que para todos os critérios de correção foi utilizada a taxonomia de Bloom como norteador para o grau de exigência da questão a partir do verbo envolvido no comando da mesma. Diz o comando da questão: Considerando o caso de Davi, descreva as estruturas de proteção craniana que provavelmente impediram que o traumatismo fosse mais grave.</p> <p>O comando da questão solicitava que fossem descritas as estruturas de proteção craniana. A candidata apenas citou as estruturas, sem descrevê-las, além de ter identificado as meninges erroneamente.</p>	<p>Indeferido</p>

	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 05:</p> <p>Informamos que para todos os critérios de correção foi utilizada a taxonomia de Bloom como norteador para o grau de exigência da questão a partir do verbo envolvido no comando da mesma. Diz o comando da questão: Cite as vacinas que Maitê receberá hoje aos 2 meses de idade conforme o Programa Nacional de Imunização e explique a diferença entre a imunidade conferida pelo aleitamento materno e a imunidade conferida pela vacinação.</p> <p>Diante da leitura do comando da questão, percebe-se que não se solicita que a resposta deve ser direcionada a algum público leigo. Além disso, a candidata citou apenas duas das quatro vacinas a serem administradas a uma criança de 2 meses como pede o comando da questão.</p>	Indeferido
05808164192	O conteúdo da prova estava em conformidade ao Edital nº 23/2019, de 27 de agosto de 2019.	Indeferido
06316527101	<p>RESPOSTA AO RECURSOS DAS QUESTÕE OBJETIVAS</p> <p>Informamos que após conferência, foi constatado erro na divulgação do gabarito na questão 2 e 3. E, portanto, a questão foi anulada, sendo acrescentado 2 pontos para cada candidato, conforme item 11.5 do Edital nº 23/2019.</p> <p>O Edital não prevê a divulgação do espelho de resposta.</p>	Deferido parcialmente. O que mantém a sua reprovação no processo seletivo, por não ter atingido a pontuação mínima exigida conforme o item 6.2 no Edital nº 23/2019.
05426919143	<p>RESPOSTA AO RECURSOS DAS QUESTÕE OBJETIVAS</p> <p>Informamos que após conferência, foi constatado erro na divulgação do gabarito na questão 2 e 3. E, portanto, a questão foi anulada, sendo acrescentado 2 pontos para cada candidato, conforme item 11.5 do Edital nº 23/2019.</p> <p>O Edital não prevê a divulgação do espelho de resposta.</p>	Deferido parcialmente. O que mantém a sua reprovação no processo seletivo, por não ter atingido a pontuação mínima exigida conforme o item 6.2 no Edital nº 23/2019.
47774860100	<p>RESPOSTA AO RECURSOS DAS QUESTÕE OBJETIVAS</p> <p>Informamos que após conferência, foi constatado erro na divulgação do gabarito na questão 2 e 3. E, portanto, a questão foi anulada, sendo acrescentado 2 pontos para cada candidato, conforme item 11.5 do Edital nº 23/2019.</p>	Deferido parcialmente. O que mantém a sua reprovação no processo seletivo, por não ter atingido a pontuação mínima exigida conforme o item 6.2 no Edital nº 23/2019.

06594364189	<p>RESPOSTA AO RECURSO DA QUESTÃO SUBJETIVA NÚMERO 05:</p> <p>Informamos que para todos os critérios de correção foi utilizada a taxonomia de Bloom como norteador para o grau de exigência da questão a partir do verbo envolvido no comando da mesma. Diz o comando da questão: Cite as vacinas que Maitê receberá hoje aos 2 meses de idade conforme o Programa Nacional de Imunização e explique a diferença entre a imunidade conferida pelo aleitamento materno e a imunidade conferida pela vacinação.</p> <p>A candidata citou corretamente as vacinas requeridas no comando da questão, porém não explicou a diferença entre a imunidade ativa e a imunidade passiva e não explicitou os tipos celulares envolvidos em cada processo.</p>	Indeferido
05451619166	<p>RESPOSTA AO RECURSOS DAS QUESTÕE OBJETIVAS</p> <p>Informamos que após conferência, foi constatado erro na divulgação do gabarito na questão 2 e 3. E, portanto, a questão foi anulada, sendo acrescentado 2 pontos para cada candidato, conforme item 11.5 do Edital nº 23/2019.</p>	<p>Deferido parcialmente. O que mantém a sua reprovação no processo seletivo, por não ter atingido a pontuação mínima exigida conforme o item 6.2 no Edital nº 23/2019.</p>
06449384557	<p>RESPOSTA AO RECURSOS DAS QUESTÕE OBJETIVAS</p> <p>Informamos que após conferência, foi constatado erro na divulgação do gabarito na questão 2 e 3. E, portanto, a questão foi anulada, sendo acrescentado 2 pontos para cada candidato, conforme item 11.5 do Edital nº 23/2019.</p>	<p>Deferido parcialmente. O que mantém a sua reprovação no processo seletivo, por não ter atingido a pontuação mínima exigida conforme o item 6.2 no Edital nº 23/2019.</p>
04668865192	<p>RESPOSTA AO RECURSOS DAS QUESTÕE OBJETIVAS</p> <p>Informamos que após conferência, foi constatado erro na divulgação do gabarito na questão 2 e 3. E, portanto, a questão foi anulada, sendo acrescentado 2 pontos para cada candidato, conforme item 11.5 do Edital nº 23/2019.</p>	<p>Deferido parcialmente. O que mantém a sua reprovação no processo seletivo, por não ter atingido a pontuação mínima exigida conforme o item 6.2 no Edital nº 23/2019.</p>
05794391137	<p>RESPOSTA AO RECURSOS DAS QUESTÕE OBJETIVAS</p> <p>Informamos que após conferência, foi constatado erro na divulgação do gabarito na questão 2 e 3. E, portanto, a questão foi anulada, sendo acrescentado 2 pontos para cada candidato, conforme item 11.5 do Edital nº 23/2019.</p>	<p>Deferido parcialmente. O que mantém a sua reprovação no processo seletivo, por não ter atingido a</p>

		pontuação mínima exigida conforme o item 6.2 no Edital nº 23/2019.
03942512106	<p>RESPOSTA AO RECURSOS DAS QUESTÕE OBJETIVAS</p> <p>Informamos que após conferência, foi constatado erro na divulgação do gabarito na questão 2 e 3. E, portanto, a questão foi anulada, sendo acrescentado 2 pontos para cada candidato, conforme item 11.5 do Edital nº 23/2019.</p>	<p>Deferido parcialmente. O que mantém a sua reprovação no processo seletivo, por não ter atingido a pontuação mínima exigida conforme o item 6.2 no Edital nº 23/2019.</p>
04771147175	<p>RESPOSTA AO RECURSOS DAS QUESTÕE OBJETIVAS</p> <p>Informamos que após conferência, foi constatado erro na divulgação do gabarito na questão 2 e 3. E, portanto, a questão foi anulada, sendo acrescentado 2 pontos para cada candidato, conforme item 11.5 do Edital nº 23/2019.</p> <p>O Edital não prevê a divulgação do espelho de resposta.</p>	<p>Deferido parcialmente. O que mantém a sua reprovação no processo seletivo, por não ter atingido a pontuação mínima exigida conforme o item 6.2 no Edital nº 23/2019.</p>